БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	№ 122
	26 декабря 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 30.03.2012 года № 89

Во исполнение требований Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан от 15.12.2016 года № 29д-2016, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан (далее – Положение):

1) Пункт 5.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.»
2) Часть 7 пункта 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«7) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия и с результатами проверки;»
2. Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Заместитель председателя

Совета сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                              А.И. Исеметов
_1262756630.doc
[image: image1.png]